

# **АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 июля 2018 г. № 906**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

В целях приведения Административных регламентов предоставления государственных услуг отделом образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края в соответствие с Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 г. № 35-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Изобильненского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Изобильненского района Ставропольского края», решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края первого созыва от 17 ноября 2017 года № 49 «Об отделе образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Административный регламент предоставления отделом образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о возможности отдельного проживания опекуна (попечителя) с подопечным в соответствии со статьей 36 Гражданского кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 04 августа 2015 г. № 1008 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 14 июня 2016 г. № 577), следующие изменения:

в названии и по тексту в целом: слова «отдел образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «отдел образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», слова «администрация Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края»;

слова «Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края» заменить словами «Министерство образования Ставропольского края».

2. Внести в Административный регламент предоставления отделом образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям», утвержденный постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 04 августа 2015 г. № 1008 (с изменениями, внесенными постановлением

администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 14 июня 2016 г. № 577), следующие изменения:

в названии и по тексту в целом: слова «отдел образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «отдел образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», слова «администрация Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края»;

слова «Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края» заменить словами «Министерство образования Ставропольского края».

3. Внести в Административный регламент предоставления отделом образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края, государственной услуги «Полное государственное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: предоставление им за время пребывания у приемных родителей бесплатного питания, бесплатного комплекта одежды, обуви и мягкого инвентаря, бесплатного медицинского обслуживания или возмещение их полной стоимости», утвержденный постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 15 июня 2015 г. № 853 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 14 июня 2016 г. № 578), следующие изменения:

в названии и по тексту в целом: слова «отдел образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «отдел образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», слова «администрация Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края»;

слова «Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края» заменить словами «Министерство образования Ставропольского края».

4. Внести в Административный регламент предоставления отделом образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Выдача в соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних подопечных, заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 38 Гражданского кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 15 июня 2015 г. № 853 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 14 июня 2016 г. № 578), следующие изменения:

в названии и по тексту в целом: слова «отдел образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «отдел образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», слова «администрация Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края»;

слова «Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края» заменить словами «Министерство образования Ставропольского края».

5. Внести в Административный регламент предоставления отделом образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги ««Информирование граждан,

выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять ребенка, оставшегося без попечения родителей, на воспитание в семью в иных установленных семейным законодательством формах, о возможных формах устройства ребенка в семью, об особенностях отдельных форм устройства ребенка в семью, о порядке подготовки документов, необходимых для установления опеки или попечительства либо устройства детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью в иных установленных семейным законодательством формах, а также оказании содействия в подготовке таких документов», утвержденный постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 15 июня 2015 г. № 853 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 14 июня 2016 г. № 578), следующие изменения:

в названии и по тексту в целом: слова «отдел образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «отдел образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», слова «администрация Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края»;

слова «Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края» заменить словами «Министерство образования Ставропольского края».

6. Внести в Административный регламент предоставления отделом образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств бюджета Ставропольского края или бюджетов муниципальных образований Ставропольского края по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы», утвержденный постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 15 июня 2015 г. № 853 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 14 июня 2016 г. № 578), следующие изменения:

в названии и по тексту в целом: слова «отдел образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «отдел образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», слова «администрация Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края»;

слова «Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края» заменить словами «Министерство образования Ставропольского края».

7. Внести в Административный регламент предоставления отделом образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные учреждения при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно», утвержденный постановлением администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 15 июня 2015 г. № 853 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Изобильненского

муниципального района Ставропольского края от 14 июня 2016 г. № 578), следующие изменения:

в названии и по тексту в целом: слова «отдел образования администрации Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «отдел образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края», слова «администрация Изобильненского муниципального района Ставропольского края» заменить словами «администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края»;

слова «Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края» заменить словами «Министерство образования Ставропольского края».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края Пастухова Н.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Изобильненского городского  
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ